liceat Metropolitanano, in cuius prouincia prædicta monasteria sunt, tanquam Sedis Apostolicæ delegato, eos pro prædictis causis conuocare. Quod si infra limites vnius prouinciæ nõ sit sufficiens talium monasteriorum numerus ad erigendam congregationem, possint duarũ, vel trium prouinciarum monasteria vnã facere congregationem. Ipsi autem congregationibus constitutis illarum generalia capitula, & ab illis electi Præsides, vel Visitatores eandem habeant auctoritatem in suæ cõgregationis monasteria, ac regulares in eis commorantes, quàm alij Præsides, ac Visitatores in cæteris habent Ordinibus: teneanturq; suæ congregationis monasteria frequenter visitare: & illorum reformationi incumbere: & ea obseruare, quæ in sacris canonibus, & in hoc sacro Concilio sunt decreta. Quod si etiam, Metropolitanano instante, prædicta exequi non curarint: Episcopis, in quorum diœcesibus loca prædicta sita sunt, tanquam Sedis Apostolicæ delegatis, subdantur.

## CAPVT IX.

Monasteria Sanctimonialium, sanctæ Sedis Apostolicæ immediatè subiecta, etiam sub nomine Capitulum S. Petri, vel S. Ioannis, vel alius quomodocumq; nuncupentur, ab Episcopis, tamquam dictæ Sedis delegatis, gubernentur, non obstantibus quibuscumq;. Quæ verò à deputatis in Capitulis generalibus, vel

a c. cog.  
nouimus.  
18. q. 2.

ab alijs Regularibus, reguntur: sub eorum cura  
& modesti relinquuntur.

## CAPVT X.

b Clem.  
ne in a-  
gro. 9. sa-  
ne de sta.  
mon.

**A**tendant diligenter Episcopi, & ceteri  
Superiores monasteriorum Sanctimonialium, ut in Constitutionibus earum admoneantur Sanctimoniales, b ut saltem semel singulis mensibus confessionem peccatorum faciant, & sacrosanctam Eucharistiam suscipiant; ut eo se salutari presidio muniant ad oēs oppugnationes dæmonis fortiter superandas. Præter ordinarium autē confessorem alius extraordinarius ab Episcopo, & alijs superioribus bis aut ter in anno offeratur, qui omnium confessiones audire debeat. Quòd verò sanctissimum Christi corpus intra chorum, vel septa monasterij, & non in publica ecclesia conseruetur, prohibet sancta Synodus: non obstante quocumque indulto, aut priuilegio.

## CAPVT XI.

**I**n monasterijs, seu domibus virorum, seu mulierum, quibus imminet animarum cura personarum secularium: præter eas, que sunt de illorum monasteriorū, seu locorū familia, persone, tam regulares, quàm seculares, huiusmodi curā exercētes, subsint, immediatè in ijs que ad dictam curam & Sacramentorū administrationē pertinent, iurisdictioni, visitationi, & correctioni Episcopi, in cuius diocesi sunt

sta

sta. c. Nec ibi aliqui etiā ad nutum amovibi- c. c. qui re-  
 les deputētur, nisi de eiusdem cōsensu, ac præ- ligi. fo.  
 uio examine, per eum, aut eius Vicariū faciē- 18. q. 2.  
 do, excepto monasterio Cluniacēsi cum suis li-  
 mitibus, & exceptis etiam ijs monasterijs, seu  
 locis in quibus Abbates, Generales, aut Capita  
 Ordinum sedem ordinariā principalem habent,  
 atque alijs monasterijs, seu domibus, in quibus  
 Abbates, aut alij Regularium Superiores iu-  
 risdictionem Episcopalem, & temporalem in  
 parochos, & parochianos exercent: saluo tamen  
 eorum Episcoporum iure, qui maiorem in præ-  
 dicta loca, vel personas iurisdictionem exer-  
 cent.

## CAPVT XII.

Censuræ, & interdicta, nedum à Sede Apo-  
 stolica emanata, sed etiam ab Ordinarijs  
 promulgata, mandante Episcopo, à Regulari-  
 bus in eorum ecclesijs publicentur, atque ser- a. c. de ijs  
 uentur. 2. Dies etiam festi, quos in diœcesi sua 13. dist.  
 seruandos idem Episcopus præceperit, ab ex-  
 emptis omnibus, etiam regularibus, seruētur.

## CAPVT XIII.

Controuersias omnes de præcedentia, quæ  
 per sepe cum scādalo oriuntur inter eccle-  
 siasticas personas, tam sæculares, quàm regu-  
 lares, cum in processionibus publicis, tum in  
 ijs, quæ sunt in tumultibus defunctorū corpo-  
 ribus, & in deferenda umbella, & alijs simi-  
 libus

libus, Episcopus, amota omni appellatione, & non obstantibus quibuscumque componat. Exempti autem omnes, tam clerici seculares, quam regulares, quicumque, etiam monachi, ad publicas processiones vocati, accedere compellantur: ijs tantum exceptis, qui in strictiori clausura perpetuo viuunt.

## CAPVT XIV.

**R**egularis, non subditus Episcopo, qui intra claustra monasterij degit, & extra ea ita notorie deliquerit, ut populo scandalo sit: Episcopo instante, à suo Superiore intra tempus, ab Episcopo præfigendum, seuerè puniatur, ac de punitione Episcopum certiore faciat: b. si minus, à suo Superiore officio priuetur, & delinquens ab Episcopo puniri possit.

b. c. fi. §. fi.  
vero. d.  
sta. mo.

## CAPVT XV.

**I**n quacumque religione, c. tam virorum, quam mulierum professio non fiat ante decimum sextum annum expletum: nec qui minore tempore, quam per annum, post susceptum habitum in probatione steterit, ad professionem admittatur. d. Professio autem antea facta, sit nulla: nullamque inducat obligationem ad alicuius regule, vel religionis, vel ordinis obseruationem: aut ad alios quoscumque effectus.

c. c. Gon-  
fald. 12. q.  
2. c. ad A-  
postolicam  
de regul.  
& c. non  
solum eo  
tit. in 6.  
d. c. ad no-  
stram. c. cum  
viru. & c.  
postula-  
ti. eo tit.  
& c. 1. eo  
tit. in 6.